

GAZETA



Jaworska

Nr 7 (37) Rok II

TYGODNIK

czwartek, 14 lutego 1991 r.

Sybiracy w Jaworze

Jeszcze niedawno traktowani byli jak nieobecni. Nie mówiło się o nich ani o sowieckich gulagach w Workucie, Kołymie, Magadanie i innych miejscach. Tysiące polskich rodzin było deportowanych transportami na Sybir i do Kazachstanu. Każda trasa ich przejazdu znaczone była zamazanymi i zmarłymi z głodu.

Dopiero w latach 1944-54 mogli wrócić. W Jaworze Koło Związku Sybiraków liczy

dziś 144 osoby (w tym 88 kobiet). Pani JADZIA HOLICKA społecznie prowadzi Koło przy współudziale ZBIGNIEWA ZWADY, WIESŁAWA WIŚNIEWSKIEGO i EDWARDA CHLEBOWICZA.

Zadaniem Związku jest skupienie wszystkich Sybiraków w swoich szeregach, organizowanie pomocy socjalnej i dokumentowanie tego strasznego okresu. Związek Sybiraków przyjmuje również dobrowolne datki od mieszkańców miasta na budowę Pomnika Katyńskiego. W związku z ostatnio uchwaloną ustawą kombatancką Sybiracy mają korzystać z uprawnień przynależnych innym kombatanom. Zarząd Miejski Polskich Kombatanów w Jaworze czeka na wszystkich Sybiraków z otwartym sercem i koleżeńską solidarnością.

JÓZEF ZIĘTEK

Z czym do Europy...

Kto choć krótko przebywał w krajach Europy, do której chcemy dołączyć, po powrocie do kraju, nagabywany przez przyjaciół odpowiada zwykle krótko: „Co tu gadać, inny świat...”. Jest w tym stwierdzeniu jakaś nutka żalu i rezygnacji z czegoś, co jest nieosiągalne. Czy aby tak jest naprawdę? Czy to, co sprawia, że żyje się tam łatwiej i przyjemnie, jest wyłącznie kwestią bogactwa? Byłam w RFN. Po powrocie do kraju już od granicy przynębiająco działa na mnie wyraźna różnica między dwoma „światami”.

mieniczek Rynku i w bocznych uliczkach sceneria podobna z tym tylko, że wyeksponowano tu bardzo skutecznie kubły na śmieci. Wspomnieć również wypada o zgrai bezpańskich psów, ujadającej i uganiającej się wokół Ratusza. Pomijając fakt, że zakłócają spokój mieszkańcom Rynku, zwłaszcza wieczorem i nocą, stanowią poważne zagrożenie. Obraz naszego centrum niewiele zmienia się z porami roku poza tym, że zimą czarno jest od dymu, a latem — o wiele mocniej zionie smrodem z korytarzy...

Są sprawy, w których istotnie trudno jest nam dorównać Zachodowi z uwagi na barierę ekonomiczną. Jest jednak wiele innych, które w mojej ocenie są do zrobienia a tolerujemy je tylko dlatego, że przyzwyczajamy się do brudu, nieczystości i zwykłego chamstwa. Choćby nasz Rynek. Każdy widzi, jak wygląda. Potwornie brudne ściany podcieni, kafelki przy wystawach brudne od niepamiętnych czasów, płyty lastrykowe (którymi wyłożone są ściany podcieni na wysokości ok. 40 cm od chodnika) brudne, ociekające od płwocin. Przez otwarte stale bramy widać ciemne korytarze, z których zionie stęchlizną i smrodem. Z drugiej strony ka-

Czego nam potrzeba, żeby to zmienić? Na wapno z dodatkami bieli chyba nas stać, na szczotki i szmaty chyba też? Ludzi do pracy nie brakuje. Zgodnie bowiem z informacją „Gazety Jaworskiej” mamy ponad 8 tysięcy bezrobotnych. Toż to przecież cała armia!

Wielu mieszkańców Jawora było w RFN, Austrii, Szwecji, i niejednokrotnie po powrocie do kraju porównuje naszą smutną rzeczywistość z zagranicznymi doświadczeniami. Warto byłoby zastanowić się, które z nich można by przenieść do naszego miasta, abyśmy choć o krok zbliżyli się do świata...

(W.F.)

FAWEM w likwidacji

Zgodnie z zarządzeniem wojewody legnickiego Fabryka Wyrobów Emaliowanych została postawiona w stan likwidacji. Funkcję likwidatora pełni dotychczasowy dyrektor Fawemu — TADEUSZ GOLONKA.

Okres likwidacji potrwa do 30 czerwca br. W tym czasie zostaną zebrane oferty i rozpisany zostanie konkurs na zagospodarowanie mienia Fawemu. Już obecnie złożono kilka ofert, które komisja również będzie rozpatrywała.

W czasie likwidacji przedsiębiorstwo będzie prowadzić dotychczasową działalność produkcyjną. W tym też czasie będą musiały nastąpić niezbędne przekształcenia

prawno-organizacyjne. Konieczne jest wzbogacenie profilu produkcji, a zatem i zakup nowych technologii. Z tego właśnie względu potrzeba również i dodatkowych pieniędzy na uruchomienie nowej produkcji.

Tymczasem do Rejnowego Biura Pracy Fawem zgłosił zamiar dokonania zwolnienia grupowego z dniem 30 czerwca br. wszystkich pracowników. Dotyczy to 520 osób. Jak zapewnia T. Golonka większość spośród nich znajdzie zatrudnienie również i po 30 czerwca, ale już w nowej firmie, w jaką do tego czasu przekształcił się Fawem.

(wp)

Spółdzielcy mogą sami zaprojektować budynek

Jak nas poinformował prezes KRZYSZTOF WIŚNIEWSKI, Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej rozważa możliwość budowy przy ul. Drukarskiej i Lipowej płomby mieszkalno-usługowej o strukturze segmentowej.

— Istnieje możliwość zaprojektowania funkcjonalnego układu mieszkań i lokali

usługowych po bezpośredniej konsultacji z przyszłymi użytkownikami. Członków Spółdzielni zainteresowanych propozycją prosimy o kontakt z Zarządem (tel. 41-38) — powiedział p. K. Wiśniewski.

Do wglądu w sekretariacie Spółdzielni znajduje się projekt-koncepcja budynku mieszkalnego.

(tesp)

Dr Maziarz dementuje

Rozmowa z dr. JÓZEFEM MAZIARZEM, dyrektorem ZOZ w Jaworze

— Po ostatnim pobycie w Jaworze lekarza wojewódzkiego, dra TURZAŃSKIEGO pojawiły się pogłoski o mającej rychło nastąpić likwidacji oddziału chirurgicznego i dziecięcego szpitala w Jaworze. Rzekomo na ich miejsce miałby zostać utworzony oddział leczenia chorych na AIDS...

— O niczym takim nie wiem i nie słyszałem. W Jaworze został powołany zespół ds.

reformy opieki zdrowotnej. Będziemy szukać możliwości nowych rozwiązań organizacyjnych, które spowodują obniżkę kosztów.

— Tak czy owak, chorych na AIDS w Jaworze nie będzie?

— Jest to wyłącznie plotka i nie ma w niej nawet krzty prawdy. O wszystkich zmianach organizacyjnych służby zdrowia decydować będzie nie lekarz wojewódzki ale samorząd, czyli Rada Miasta Jawora.

(wp)

DARIUSZ POLAK

PRZESTRAJANIE
telewizorów, video
i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA

Dekodery PAL, SECAM i fonii
wejścia monitorowe

Telefon grzecznościowy 27-93
po godz. 19

UWAGA! — NAJTAŃSZE

SUKNIE KOMUNIJNE

bo już w cenie 350 tys. zł za 1 szt.

oferuje

Hurtownia „DARTEX”
ul. Poniatowskiego 36

Serdecznie zapraszamy odbiorców indywidualnych i hurtowych.
Przy większym zakupie udzielamy rabatu

ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY

»TELSAT«

mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20

ZAPEWNIAM FACHOWY MONTAŻ I SERWIS GWARANCYJNY
ANTEN SATELITARNYCH WSZYSTKICH TYPÓW
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU

oraz montaż anten telewizyjnych do odbioru I i II programu TVC, programów TV czeskich i radzieckich. Ponadto oferujemy montaż wejść monitorowych i dekodery PAL-SECAM.

Punkt przyjęć zleceń:

JAWOR — RYNEK 42 (Foto-Optyk), tel. 25-09 — godz. 9-17

Strażacy informują

Zanotowano już 5 pożarów, w tym 2 pożary stert w Ujeździe D. i Piotrowicach (podpalenie i zaproszenie ognia przez nieletnich — straty ogólne ok. 7,8 mln zł), 2 pożary samochodów osobowych, w Jaworze i Pogwizdowie (podpalenie i w wyniku wypadku drogowego — straty odpowiednio 2 i 10 mln zł), oraz pożar w lokalu mieszkalnym.

W wyniku nieszczelności przewodu kominowego powstał pożar w budynku mieszkalnym przy ul. Starojaworskiej 13. Dzięki zdecydowanej interwencji jednostek straży pożarnej spaleni uległa tylko część stropu międzykondygnacyjnego oraz szafa ubraniowa z odzieżą. Straty oceniono na ok. 5 mln zł.

W związku z nasilonym ogrzewaniem mieszkań Komenda Rejonowa Straży Pożarnej prosi, aby użytkownicy zwrócili szczególną uwagę na stan techniczny urządzeń ogrzewczo-kominowych, szczególnie rur dymowych blaszanych, stanu połączeń z przewodem kominowym, szczelności drzwiczek spadowych i wycierowych.

Komendant RSP
ppor. poż. inż. JAN SERAFIN

Słowo dla każdego

Bóg jest niewidzialny! Nie oznacza to jednak, że jest On dla człowieka niepoznawalny. „Niewidzialna jego istota, to jest wiekiusia jego moc i bóstwo, mogą być od stworzenia świata oglądane w dziełach...” Nie oznacza to, że człowiek siedzi za biurkiem i siecią dowodów łowi żywego Boga. Nie tędy droga! Chodzi o to, że człowiek stojąc w obliczu dzieł Bożych dokonujących się w naturze i historii pozostaje pod nieodpornym wrażeniem „wiekiusiej mocy i bóstwa” i nie może w sercu swoim zaprzeczyć istnieniu Boga. Boga nie można „odkryć” — jak każdy inny obiekt ludzkiego poznania — w sposób tak naturalny, jak chemik odkrywa nowy pierwiastek, astronom nową gwiazdę na niebie, a fizyk nowe prawo. Bóg sam daje się człowiekowi poznać, objawia mu się. A jednym ze sposobów objawienia Boga jest świat, na którym żyjemy. Człowiek wiary, patrząc na wszystko co go otacza, dostrzega wszechmocne działanie Bożej ręki. Bowiem wiara daje niezachwianą pewność człowiekowi, że „Bóg stworzył niebo i ziemię”. Nie była to kwestia przypadku. Stworzenie świata było wynikiem woli Boga!

Ks. ROMAN KLUZ

Patronaty zawodów i stanów

CHORYCH NERWOWO I ZAKOCHANYCH

SW. WALENTY. Należał kiedyś do najbardziej znanych i czczonych świętych w Kościele zachodnim. Był kapłanem rzymskim, który wraz ze św. Mariuszem i jego rodziną asystował męczennikom, którzy cierpieli za panowania ces. Klaudiusza Gota II. W czasie prześladowania chrześcijan, jako biskup Terni pod Rzymem, po długich mękach został sprowadzony do Rzymu i tam stracony ok. roku 269. Wcześniej został zbity maczugami a następnie poniósł śmierć męczeńską przez ścięcie.

Ikonografia przedstawia Świętego najczęściej w stroju kapłana lub biskupa, w momencie jak uzdrawia chłopca z padaczki. Ponieważ choroba ta, jak i do niej podobne choroby nerwowe zbyt są powszechne, ludność chrześcijańska we wszystkich krajach katolickich z ufnością uciekała się do tegoż orędownika.

Są dowody, że już w IV wieku grób Świętego w Rzymie był otoczony szczególnym kultem. Papież Juliusz I (337—352) wystawił nad grobem świętego bazylikę, którą odnowił papież Teodor I.

W Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej i w Anglii Św. Walenty doznaje czci jako patron zakochanych. Zwyczaj przesyłania w tym dniu podarków, listów i obrazków miłosnych jest pozostałością starego pogańskiego obyczaju: chłopcy rysowali imiona swych ukochanych na czesie bogini dziewcząt Februa Juno. Adaptując tę praktykę, chrześcijaństwo podsta- wilo imiona świętych na rysowanych w tym dniu obrazkach.

W Polsce spotykamy się z tym imieniem dość często. Święty ma wiele obrazów i ołtarzy po dawnych kościołach. W Krobi w archidiecezji poznańskiej posiadał kiedyś znane sanktuarium. Jest tam trumienka z jego relikwiami. W ołtarzu głównym jest obraz uważany za łaskami słynący. Dzień świętego obchodzimy 14 lutego.

120-lecie Cukrowni „Jawor”

Jednym z najstarszych zakładów na naszym terenie jest Cukrownia „Jawor”, która w bieżącym roku obchodzi jubileusz 120-lecia istnienia. Chcemy Państwu na łamach GJ przybliżyć nieco historii i teraźniejszości tej „słodkiej” fabryki. Wybudowała ją w 1871 r. firma Rohring-König. Wkrótce po powstaniu Cukrowni tj. 1873 r., Dolny Śląsk przeżywał kryzys gospodarczy, który był wynikiem „nowej” polityki gospodarczej Bismarcka. Dążył on do zbudowania potęg Niemiec, dyskryminował ludność polską, a także potencjał gospodarczy tych ziem. Z wyszukanych danych wynika, że cukrownia „Jawor” od chwili powstania do 1945 r. była trzykrotnie przebudowana. W latach przedwojennych 1930—1945 właścicielem cukrowni była spółka akcyjna, a dyrektorami byli: Fridrich Rahmkorf i Adolf Busch. Wspomniane przebudowy miały na celu ciągły wzrost mocy przerobowych. I tak w kampanii 1934/35 przerobiono 61 994 tony buraków, produkując 13 263 tony cukru. W następnych kampaniach było podobnie, choć dążono do przerobu dobowego 1 100 ton buraków, którego do 1945 r. nie osiągnięto. Wkrótce po wyzwoleniu w lipcu 1946 r. pierwszym dyrektorem był inż. Stanisław Czajkowski, który dążył do jak najszybszego przygotowania fabryki do ruchu. Pierwszymi pionierami byli już niejący m.in. wspomniany dyrektor Stanisław Czajkowski, Antoni Borzewski, Jan Dziech, Tadeusz Gomółka, Ludwik Gawron, Apolinary Lagner, Kazimiera Nie-

dbała, Stanisław Tipelt, Maria Kosiewicz, Józef Cajler, Wiktor Otoki i wielu innych, którzy przeszli na emeryturę i renty oraz ci, co pracują do chwili obecnej.

W owych latach brak było fachowców, bo dopiero w 1950 r. wyszli pierwsi absolwenci Liceum Przemysłu Cukrowniczego w Toruniu m.in. Ryszard Greci gł. mechanik obecnie emeryt, Stefan Kusak z-ca dyrektora ds. technicznych — rencista, Stefan Tomaszewski w 1957 r. kier. prod.

Lata 1951—1960 to dalszy systematyczny rozwój cukrowni. Najwyższą produkcję cukru osiągnięto w 1961 r. Rok 1967 to przerób największej buraków 154 600 ton, a kampania trwała aż 120 dob. Najwyższy przerób dobowy osiągnięto w 1970 roku.

Działalność Cukrowni „Jawor” przypada- jąca na lata 1970—1991 przedstawimy w następnym numerze „Gazety”.

tesp („Wiech”)

Pozdrowienia z ferii...

...PRZYSŁALI NAM:

— z Warszawy uczestnicy i kadra zimowiska harcerskiego Hufca ZHP Jawor, — również z Warszawy MAGDA, AGNIE-SZKA i BEATA ze Szkoły Podstawowej nr 2 (piszą, że jest dużo śniegu, ale brakuje jaworskich chłopaków i... „Gazety Jaworskiej”).

Dziękujemy

Nasza giełda pracy

W ub. tygodniu w jaworskim biurze pracy zanotowano 2070 bezrobotnych (w tym 973 kobiety). W tej liczbie jest 223 absolwentów szkół średnich i zawodowych, którzy po ukończeniu szkoły jeszcze nigdzie nie pracowali.

W tym samym czasie na bezrobotnych czekało 31 miejsc pracy, głównie dla: ma-

szynisty urządzeń chłodniczych, ekonomi- sty do rachuby, palacza c.o. i szlifierza. Przy robotach interwencyjnych są 262 miej- sca pracy, do których skierowano 342 oso- by, a pracę podjęło 145.

GS „Samopomoc Chłopska” w Mściwo- jowie zgłosiła zamiar zwolnienia 15 pra- cowników. (wp)

Jawory dla Jawora

Nasza akcja „jawory dla Jawora” trwa! Informujemy, że na liście jest już ponad tysiąc nazwisk i nadal wpływają wpłaty!

Czytelnicy wskazali kolejne miejsca, gdzie, ich zdaniem, powinno się posadzić jawory. Mieszkańcy bloków z os. Meta- lowców zaproponowali np. skwerki za blokiem przy Stalowej 2, oraz inne miej- sce — parking przy ul. Piastowskiej i pa- wilon na tym osiedlu. Polecamy to uwadze służb miejskich.

Na „prywatne” jawory wpłacili: Karo- lina Kaczor, Tomasz Andreasik, Zdzisław Krojciec, Leszek Krojciec, Zuzanna Krojciec,

Blżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Drogie Czytelniczki! dziś specjalnie na Wasze prośby znów będziemy zajmować się sprawami kulinarnymi. Proszę bardzo sięgnąć do najlepszego źródła: „365 obia- dów” Lucyny Cwierciakiewiczowej, która w swojej przedmowie m.in. pisze: „Zonom zawsze powtarzam, że smacznie przyrzą- dzony obiad jest podstawą szczęścia domo- wego i dobrego humoru męża...”

Tak więc, moje drogie, jutro ugotujecie mężowi zupę z kasztanów, a wasi mężo- wie zapewne już od drzwi będą we wspa- niałych humorach. Na bok troski, zmart- wienia, szef w pracy znów obciążył premię, samochód pali więcej niż to przewiduje in- strukcja, dziecko nie pojechało na ferie, bo i za co? — czysz idzie w górę, a nasz Pan małżonek mówi: nic to, nic to... i siada do stołu. A na stole talerz, a w nim... No wła- śnie! Poniżej dokładnie cytuję przepis:

„Ugotować funt kasztanów, odlać wodę, obrać z łupiny na gorąco, przykrywając serwetą. Obrane utłuc w moździerzu i przetrzeć przez rzadkie sito, polewając troszecz- kę ciepłą wodą aby się łatwiej przetrzały. Cwierć funta cukru zalać w rondlu dwoma łyżkami wody i zrumienić lekko na mocnym ogniu. W ten cukier włożyć prze- fasowane kasztany i ćwierć funta młode-

Liliana Krojciec, Mariusz Krojciec, oraz Stefania Kasztelan.

Kolejne wpłaty na jawory: Marta Wro- chna, Stanisława Głogowska, Krystyna Juszcze, Zbigniew Juszcze, Małgorzata Ju- szcze, Krzysztof Juszcze, Stefania Kasz- telan, Ania Tchórzewska, Tomek Tchórzew- ski, Renata Tchórzewska, Marta Tchó- rzewska, Zygmunt Kuc, Janina Kuc, Jo- anna Majchrzak, Aleksander Majchrzak, Ania Majchrzak, Maria Plewniak, Józef Plewniak, Jolanta Plewniak, Anna Ple- wniak, Grażyna Plewniak, Zbigniew Wi- jata, Józefa Wijata, Renata Wijata, Julita Wijata, Halina Jasińska, Roman Jasiński, Monika Jasińska, Remigiusz Jasiński, El- żbieta Stępnik, Edward Stępnik, Anna Stępnik, Marcin Stępnik.

go masła, wymieszać dobrze z cukrem i rozebrać (!) szklanką lekkiego, białego fran- cuskiego wina, następnie mieć oddzielnie ugotowany tęgi rosół cielęcy, rozebrać na rzadko gorącym rosolem bez żadnej tłusto- ści owe kasztany z winem, biorąc mniej więcej kwartę, to jest, aby zupy wystar- czyło na 4 lub 5 osób, bo na tyle jest ta porcja. Zagotować razem i wylać do wazy, w której powinno być z 10 kasztanów u- gotowanych i obranych w całości i trochę grzanek bardzo drobnych w kostkę kraja- nych i na młodym maśle smażonych. Moż- na tę zupę robić postną, biorąc wodę za- miast rosolu.” Uff... koniec cytatu.

Jeśli w ciągu minuty nasz małżonek nie palnie talerzem o ścianę, to można wybrać sobie dowolne wytłumaczenie:

— Ten chłop jest absolutnie wszystkożer- ny.
— Nie kocha mnie, nie zwraca uwagi ani na mnie, ani na to, co na talerzu. O czym on myśli, a raczej o której?
— Kocha mnie tak bardzo, iż nie chce mi robić przykrości stwierdzając, że dzisiej- szy obiad jest niejadalny. Dla mnie jest gotów zjeść nawet cyjanek.
I o to właśnie chodzi!

EWA

Biografie pionierów

ZDZISŁAW WĘGLEWSKI — handlo- wicz, działacz spółdzielczy, wykształcenie średnie handlowe. Członek PPR, PZPR. U- rodzony 31 marca 1922 r. w Piotrkowie Trybunalskim. W 1941 został wywieziony na roboty do majątku w Olszaniczy/Złoto- ryi, gdzie pracował w obozie przy kro- wach. Za uderzenie Niemca uresztowano go z zamiarem osadzenia w obozie koncentra- cyjnym w Rogoźnicy (Gross Rosen). Zala- dowano jego i jemu podobnych „buntow- ników” na ciężarówkę i zawieziono do Ja- wora, skąd mieli się udać do obozu. Je- dnakże miejscowy Arbeitsamt postanowił zatrudnić ich w jaworskich fabrykach. Jedną grupę skierowano do Cukrowni (była bowiem jesień 1943 roku), a drugą, w któ- rej był p. Zdzisław, wysłano do zakładu Wolffa (obecnie ZKIMR). Tam już praco- wali robotnicy z Polski, z Czech, Rosjanie, jeńcy francuscy i belgijscy. Trzymano wszy- stkich w drewnianych barakach, w po- mieszczeniach 18-osobowych. Spano na pię- trowych przeczach, przykrywając się kocem. Zimą ogrzewano je tylko nocą, mając do dyspozycji jedno wiaderko miału węglowego. Obóz był otoczony zasiekami i pil- nowany przez strażników fabrycznych. Znajdował się w miejscu, gdzie teraz stoi stołówka, hala fabryczna i budynek admi- nistracyjny. Pobudka była o 6.30. Przed wyjściem spożywano śniadanie (a właści- wie pito, gdyż podawano tylko czarna ka- wę). Pracę rozpoczynano o godz. 7, a koń- czono o 16. W zakładach Wolffa, obok ma- szyn rolniczych, produkowano skrzydła i ogony do samolotów myśliwskich (suro- wic do nich był przywożony z Chojnowa), osie do czołgów, armat, samochodów cięża- rowych i osobowych. Po wojnie pneuma- tyczne młoty, które służyły do produkcji tychże osi zostały zabrane do FSC w Sta- rachowicach. Był również specjalny, zam- knięty wydział, niedostępny dla przymu- sowych robotników, w których prawdopo- dobnie wyrabiano jakieś ważne części dla wojska. „Prawdopodobnie”, gdyż nikt z ro- botników nie wiedział. Wiedziano jedynie tyle, że często bywali tam oficerowie Wehr- machtu. O godzinie 16 jedzono obiad („zu- pa” z brukwi, 3—4 ziemniaki w mundur- kach). Na kolację była czarna kawa i kromka chleba. Robotnikom pracującym w transporcie dawano raz w tygodniu dodat- kowy przydział żywności (kawalek mar- garyny i chleba).

Po pracy wszyscy mieli wolny czas. Wy- bierano się wówczas do miasta. Jawor sprawiał wrażenie spokojnego (nie był bombardowany) i schludnego miasteczka. O czystości dbały więźniarki z zamkowego więzienia. Najczęściej odwiedzanym miej- scem był sklep mięsny na ul. Reja (obe- cnie zakład szlarski). Nie było możliwości kupienia wędliny, lecz chętnie nabywano „kartofelsalat” (sałatka z ziemniaków i fa- soli). Zaopatrywano się również w sklepie mięsny na rogu ul. Legnickiej i Św. Bar- bary. Warunkiem kupienia tego rarytasu było pozbycie się naszywki z literą „P”.

W czasie pracy p. Zdzisław uległ wypad- kowi. W następstwie tego przykrego wyda- rzenia został zwolniony z fabryki, w której pracował 9 miesięcy i odesłany do ma- jątku w Olszaniczy. Tam też doznał się wyzwolenia. Po wyzwoleniu wrócił do Piotrkowa Trybunalskiego, gdzie pracował jako robotnik w Zakładach Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego „Społem” (1945—1946), oraz jako instruktor organizacyjny Związku Rewizyjnego Spółdzielni „Spo- łem”.

Po skończeniu kursu kadry handlowej w Gliwicach dostał nakaz pracy w miejsco- wościach: Oleśnica, Jawor lub miasteczku w centralnej Polsce. Wybrał Jawor. Do na- szego miasta przyjechał po raz wtóry we wrześniu 1949 r., obejmując posadę kiero- wnika Powszechnego Domu Towarowego. W następnych latach pracował w różnych instytucjach spółdzielczych na terenie mia- sta. Był radnym MRN II i III kadencji i ławnikiem Sądu Powiatowego. Od 1981 r. jest na emeryturze. Odznaczony: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem 40-lecia PRL, Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Federacji Zw. Zawodowych”, Odznaką XV-lecia Wyzwolenia Dolnego Śląska, Odznaką „Zasłużony Działacz Ru- chu Spółdzielczego”. Obecnie mieszka w Jaworze.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia proszę kierować do MIROSLAWA SZKI- ŁADZIA, Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

Program TV

CZWARTEK — 14 lutego

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Giełda pracy — giełda szans
- 9.40 „Herkules Poirot — detektyw” (2) serial
- 10.55 Aktualności telegazety
- 11.00 Telewizja edukacyjna
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Kwant oraz film „O naturze rzeczy”
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Spojrzenia
- 18.00 10 minut
- 18.10 „Gobelin polski” film dokumentalny
- 18.45 Magazyn katolicki
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Herkules Poirot — detektyw” (2) serial
- 21.00 Pegaz
- 21.30 Interpelacje
- 22.30 Wiadomości
- 22.45 Studio sport
- 23.20 Język angielski (45)

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 „Ulica Sezamkowa”
- 9.10 „W labiryncie” serial tp (powtórzenie)
- 10.00 CNN
- 10.15 Magazyn
- 11.05 „W przededniu” cz. 1 film prod. ZSRR
- 12.15 III symfonia Karola Szymanowskiego
- 12.45 Program dnia
- 12.50 Przegląd prasy
- 13.00 Wrocław na antenie Dwójki
- 14.00 CNN
- 14.15 Szczecin na antenie Dwójki
- 15.00 „Ulica Sezamkowa”
- 16.00 Magazyn
- 17.00 „Kiedy brata zabija brat” reportaż
- 17.30 „Tajemnica albumów rabina Salomońskiego” cz. 2
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Cudowne lata” (32) serial USA
- 19.00 Obserwator
- 19.30 Język niemiecki (15)
- 20.00 Studio sport
- 21.00 Ekspres reporterów
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 Studio teatralne Dwójki — „Osmi krąg”
- 23.05 Rozmowy z Czesławem Miłoszem
- 23.25 CNN

PIĄTEK — 15 lutego

program I

- 7.40 Ekspres gospodarczy
- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Szkoła dla rodziców
- 10.00 „Kariera Nikodema Dyzmy” (1) serial tp
- 10.55 Aktualności telegazety
- 11.00 Telewizja edukacyjna
- 14.55 Program dnia
- 15.00 Panorama światowego sportu
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Latający Holender
- 16.30 Cośak
- 16.50 Ciuchcia
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Raport
- 18.00 10 minut
- 18.10 „Kariera Nikodema Dyzmy” (1) serial tp
- 19.00 Od „kapitału” do kapitału
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Na skrzydłach orłów” (cz. 2) film USA
- 21.10 New York, New York — reportaż
- 21.40 Studio sport
- 22.10 Weekend w Jedyńce
- 22.20 Wiadomości
- 22.35 „Dżem live” (1) koncert zespołu Dżem

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 „Ulica Sezamkowa”
- 9.10 Film fabularny
- 10.00 CNN
- 10.15 Magazyn
- 11.00 Film dokumentalny
- 11.50 Program publicystyczny
- 12.50 „Crime story” (31) serial USA
- 13.40 Ekspres gospodarczy
- 14.00 CNN

- 14.15 Program dnia
- 14.29 Przegląd prasy
- 14.30 Publicystyka
- 15.00 „Ulica Sezamkowa”
- 16.00 Polacy — „Myłem przy tym” (1)
- 16.30 Wzrockowa lista przebojów
- 17.00 „Noce i dnie” (10) serial tp
- 18.00 Fakty
- 18.30 Telewizja Wrocław
- 18.00 Obserwator
- 19.20 Telewizja Wrocław
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „Crime story” (31) serial USA
- 22.35 Sport
- 22.45 Telewizja Wrocław
- 23.05 CNN
- 23.20 Program na sobotę
- 23.25 Noc z Anteną 5

SOBOTA — 16 lutego

program I

- 7.00 Program dnia
- 7.05 Magazyn informacyjno-gospodarczy
- 7.50 Tydzień na działce
- 8.20 Piłkarska kadra czeka
- 8.35 Ziarno
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Wiatrak oraz filmy: „Było sobie życie” (8) i „Złotowłosa” film prod. szwedzkiej
- 10.40 Na zdrowie
- 11.00 Bellona — program wojskowy
- 11.25 Wędrowni dalekie i bliskie
- 12.00 Aktualności telegazety
- 12.05 „Z Polski rodem”
- 12.35 Rokendroler (6)
- 13.05 Lustró — magazyn opinii publicznej
- 13.25 Laboratorium
- 14.00 Walt Disney przedstawia
- 15.15 W kinie i na kasecie
- 15.40 Studio sport
- 16.40 Butik
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 „Cichociemni” film dokumentalny
- 18.50 Z kamerą wśród zwierząt
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Ofiara wojny” film ang.-wł. (93 min.)
- 21.40 Kontra punkt
- 22.05 Wiadomości
- 22.20 Sportowa sobota
- 23.05 „Śmierć na receptę” film ang. (75 min.)

program II

- 7.25 Kaliber '91 — magazyn wojskowy
- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Magazyn
- 8.35 Tele-narty
- 9.00 Magazyn
- 9.15 Benny Hill
- 9.45 Magazyn
- 10.00 CNN
- 10.15 Magazyn
- 10.40 „Cudowne lata” serial USA
- 11.05 Barlery
- 11.25 Program dnia
- 11.30 „Rodzina Brettów” (19 ost.) serial ang.
- 12.30 Zwierzęta świata
- 13.00 5 — 10 — 15
- 14.00 „Opowieść o mieście” cz. 2
- 14.30 Śpiewa Leszek Drianczyk
- 15.00 Studio tajemnic
- 15.30 „Santa Barbara” serial USA
- 17.00 Wielka gra — teleturniej
- 18.00 Fakty
- 18.30 Benny Hill
- 19.00 Obserwator
- 19.30 Szyk polski
- 20.00 Koncert WOSPRIT
- 21.00 Co czytać
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Słowo na niedzielę
- 21.50 „Rodzina Brettów” (19 ost.) serial ang.
- 22.40 Rozmowy bez sekretów
- 23.30 CNN

NIEDZIELA — 17 lutego

program I

- 7.00 Witamy o siódmej
- 7.30 Kraj za miastem
- 7.55 Po gospodarstwu
- 8.10 Od niedzieli do niedzieli
- 8.55 Program dnia
- 9.00 Teleranek oraz „Niebezpieczna zatoka”
- 10.30 „Przerwana cisza” (9) prod. hiszp.
- 11.00 Notowania
- 11.25 Telewizyjny koncert życheń
- 12.00 Program wojskowy
- 12.40 Teatr dla dzieci: „Przygody Sindbada Żeglarza i jego wuja Tarabuka” (2)
- 13.25 Magazyn Morze
- 13.45 Studio sport
- 14.15 „Pieprz i wanilia”
- 15.00 W starym kinie: „Cham” film prod. pol.
- 16.20 Wokół wielkiej sceny

- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Przegląd prasy
- 18.00 Portrety: „Co się należy prawdzie”
- 19.00 Wieczroyinka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Kancelarz” (4) serial tp
- 21.05 7 dni — świat
- 21.35 Sportowa niedziela
- 22.20 Wiadomości
- 22.35 „Billy Haley — rock” pr. rozrywkowy

program II

- 7.35 Powitanie
- 7.40 Przegląd tygodnia (dla niesłyszących)
- 8.15 „Kancelarz” (4) (dla niesłyszących)
- 9.10 Jutro poniedziałek
- 9.30 Telewizja Wrocław
- 10.00 CNN
- 10.15 Wpisani w Giewont — reportaż
- 10.40 Moje muzyczne fascynacje
- 11.10 Czar starej płyty
- 11.45 Express dlanche
- 12.00 Program dnia
- 12.05 PKF
- 12.15 „Póki się znów nie spotkamy” (6 ost.)
- 13.15 100 pytań do...
- 13.55 „Złotodajny strumień” (5 ost.) serial austr.
- 14.40 Z batuta i z humorem
- 15.00 Polacy — „Struktura człowieka”
- 15.45 Podróże w czasie i przestrzeni
- 16.45 Studio sport
- 17.30 Blżej świata
- 17.30 Wydarzenie tygodnia
- 19.30 Galeria 37 milionów
- 20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
- 21.00 Wrocław na antenie Dwójki
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „Póki się znów nie spotkamy” (6 ost.)
- 22.35 Uśmiech z Galicji — Dzieciom
- 23.05 „Traviata”
- 23.35 CNN
- 23.45 Poezja nowej fali

PONIEDZIAŁEK — 18 lutego

program I

- 13.25 Aktualności telegazety
- 13.30 Telewizja edukacyjna
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Luz — program nastolatków
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Encyklopedia II wojny światowej
- 18.00 10 minut
- 18.10 „Czarne chmury” (7) serial tp
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr telewizyjny: „Drewniana miska”
- 21.55 Rzeczpospolita samorządna
- 22.25 Wiadomości
- 22.40 Leksykon muzyki rozrywkowej
- 23.25 Język niemiecki (16)

program II

- 13.30 Powitanie
- 13.35 Przegląd prasy
- 13.45 Antena Dwójki
- 14.00 CNN
- 14.15 Konkurs 5 milionów
- 15.00 „Capital City” (7) serial ang.
- 16.00 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
- 16.30 Widziane z Gdańska
- 16.45 Opieczyna — polszczyzna
- 17.00 Reportaż
- 17.30 „Strefa mroku” serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 Granica — reportaż
- 19.00 Obserwator
- 19.30 Język angielski (16)
- 20.00 Auto-moto-fan-klub
- 20.30 „Reduta” (1) pr. studyjno-filmowy
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Capital City” (7) serial ang.
- 22.45 Rozmowy o cierpieniu
- 23.00 „Linia życia” film dok.
- 23.30 CNN

WTOREK — 19 lutego

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 To się może przydać
- 9.55 „Ucieczka z krainy złota” (2) serial czech.
- 10.55 Aktualności telegazety
- 11.00 Telewizja edukacyjna
- 14.55 Program dnia
- 15.00 „Warszawa Stanisława Augusta” film dok.
- 15.40 Z archiwum polskiej piosenki
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Tik-tak
- 16.50 „Misja Yogi wyprawa po skarby”

- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Z archiwum teatru telewizyjnego: „Ostatni z Jagiellonów” (3)
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Cinkciarze” film prod. czechosł.
- 21.40 Listy o gospodarce
- 22.10 Wiadomości
- 22.25 Tolerancja — reportaż
- 3.00 Język francuski (13)

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 „Ulica Sezamkowa”
- 9.10 „Marc i Sophie” (3) serial franc.
- 9.40 Magazyn
- 10.00 CNN
- 10.15 Magazyn
- 11.00 Warsztaty jazzowe
- 11.30 „Zakazane piosenki” film fab. prod. pol.
- 13.15 Program dnia
- 13.20 Przegląd prasy
- 13.30 Dookoła świata
- 14.00 CNN
- 14.15 Magazyn ekologiczny
- 14.45 Studio aktywnej telewizji
- 15.00 „Ulica Sezamkowa”
- 16.00 Magazyn muzyczny „Rytm”
- 17.00 „Wielki kryzys” (4)
- 18.00 Fakty
- 18.30 Modlitwa wieczorna
- 19.00 Obserwator
- 19.30 Język angielski (46)
- 20.00 Non stop kolor
- 21.10 Wywiady Ireny Dziedzic
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 Akademia polskiego filmu: „Zakazane piosenki”
- 23.45 Teatr, czyli świat
- 0.15 CNN

SRODA — 20 lutego

program I

- 7.40 Ekspres gospodarczy
- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Po sześćdziesiątce
- 10.05 „Dynastia” serial USA
- 10.55 Aktualności telegazety
- 11.00 Telewizja edukacyjna
- 14.55 Program dnia
- 15.00 „Warszawa 1796—1831” film dok.
- 15.40 Z archiwum polskiej piosenki
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 „Jeden rok w pewnej szkole” (6) serial
- 16.50 Sami o sobie
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Biznes
- 18.00 10 minut
- 18.10 Klinika zdrowego człowieka
- 18.30 Jakim prawem?
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Dynastia” serial USA
- 21.00 „Dawno temu cichociemni” (3)
- 21.30 „Dżem live” cz. 2
- 22.00 Rozmowy w „Res Publice”
- 22.30 Wiadomości
- 22.50 Język angielski (16)

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 „Ulica Sezamkowa”
- 9.10 „Czterdziestolatek” serial tp
- 10.00 CNN
- 10.15 Magazyn
- 11.00 „Naszynik z turkusów” film rumuński
- 12.30 Polacy — film o Jacku Gmochu
- 13.05 Grają młodzi
- 13.40 Ekspres gospodarczy
- 14.00 CNN
- 14.15 Program dnia
- 14.20 Przegląd prasy
- 14.30 Repetycje
- 15.00 „Ulica Sezamkowa”
- 16.00 „Zamość — Schwabisch Hall”
- 17.00 „Przygodnia wszelkich dolegliwości” (11)
- 18.00 Fakty
- 18.30 „M.A.S.H.” serial USA
- 19.00 Obserwator
- 19.20 „Wojna o pokój”
- 19.30 Język francuski (13)
- 20.00 Magazyn literacki
- 20.30 „Z wiatrem na przelaj” film dok.
- 21.00 Ze wszystkich stron
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „W labiryncie” serial tp
- 22.25 Telewizja nocą
- 23.10 „Monar” reportaż
- 23.40 CNN

Ogłoszenia drobne

Pilnie sprzedam samochód marki Star 25. Cena do uzgodnienia. Wolbromek 17.

Sprzedam samochód marki UAZ rok prod. 1980, po naprawie głównej silnika i nadwozia, gwarancja 1 rok. Zdzisław Samulski Jakuszowa 9, w godz. od 17.00—20.

Sprzedam „Nysę”, 1979 rocznik, tanio. Wiadomość: ul. Królowej Marysienki 21c/10.

Kupię opony używane 12R/135, nadające się do bieżnikowania (2 lub 3 szt.). Tel. 32-80.

Sprzedam sprężarkę, nową, „Pomet” Poznań, dwustopniową, 20 atm. Tel. 24-15.

Sprzedam aparat fotograficzny „Zenit” -TTL” wraz z lampą błyskową. Tel. 44-62.

Sprzedam mieszkanie komfortowe, ponad 100 m². Tel. 28-38.

Sprzedam mieszkanie z wygodami, telefon, c.o. ok. 80 m². Tel. 29-79.

Sprzedam samochód ZUK skrzyniowy, bardzo tanio. Sienkiewicza 7 lub telefon 83-29.

Zamienię dwa mieszkania trzy pokojowe na domek. Wiadomość w redakcji.

*
Znaleziono pęk kluczy (8 szt.) 7 lutego br. obok rosyjskich koszar — do odebrania w redakcji.

*
Używane buty z łyżwami (figurówkami) nr 21, hokejówkami nr 24, narty długości 195 cm sprzedam. Tel. 31-55.

*
Pilnie sprzedam Skodę Favorit 136 LS oraz Skodę 105 L. Janusz Kargol, Dobromierz, ul. Krótka 6a.

*
Małżeństwo z dzieckiem poszukuje pokoju z kuchnią. Wiadomość w redakcji.

*
Sprzedam przyczepę, do 400 kg, prod. niemieckiej (1981 rok). Korfantego 2a/10.

*
Sprzedam video oraz wieżę typu Schneider. Tel. 41-23.

*
Sprzedam karoserię Fiata 126p po wypadku. Tel. 30-66 po godz. 17.

*
Sprzedam telewizor kolorowy Jowisz 501, PAL-SECAM. Cena 2 200 000 zł. Tel. 47-74.

*
Sprzedam gitarę akustyczną (ważne od 25 lutego). Staromiejska 12/2.

*
Żaluzje aluminiowe, kolorowe, na raty. Telefon 33-52, wieczorem.

*
Sprzedam trak kamieniarski oraz działkę rzemieślniczą. Strzegom, tel. 55-12-37.

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO

w Jaworze, ul. Kuziennicza 9

SPRZEDA BĄDŹ WYDZIERŻAWI

na dogodnych warunkach:

LADOWARKE MPS 201 A

na podwoziu Jelcza, rok prod. 1989 i

SAMOCHÓD STAR 29 — FURGON

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „POLLENA”

ZATRUDNIĄ PRACOWNIKÓW na następujące stanowiska:

* KIEROWNIK MAGAZYNÓW — wykształcenie średnie handlowe lub ekonomiczne,

* WYDAWCA MAGAZYNOWY — wykształcenie zawodowe, staż pracy w handlu lub w magazynach.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Służby Pracowniczej tel. 30-31 wewn. 337

Drogiu żonie

MIROSLAWIE DRABCZYK

Z OKAZJI URODZIN

najserdeczniejsze życzenia składa

mąż z córką Malwinką

Serdeczne

ZYCZENIA IMIENINOWE

Pani DANUCIE LIS

składa

chrześnica Sabinka z rodzicami

Kochanej Babci, Prababci, Praprababci

OLDZE CZYRKOW

w 103 rocznicę urodzin dużo zdrowia i dalszych 100 lat

życzą: WNUCZKA z MEŻEM, WNUKI,
PRAWNUKI i PRAPRAWNUKI
do życzeń dołącza się redakcja „GJ”

Pani DANUCIE LIWOCH

najserdeczniejsze

ZYCZENIA IMIENINOWE

składają

Władzia, Radek, Lechowic
i przyjaciele

Serdeczne podziękowania

Panu dr. PRZEMYSŁAWOWI
MARUSZCZAKOWI
i pielęgniarce

Pani ELŻBIECIE CHODOR

z bloku operacyjnego Szpitala
Rejonowego za okazaną życzliwość
podczas zabiegu oraz

Pani GRAŻYNI SMOK

za podtrzymanie mnie na duchu
składa wdzięczna pacjentka

Janina Jarzabek

Kwiaciarnia
„BUKIECIK”

ul. Piłsudskiego (naprzeciw ZOZ)

zaprasza

codziennie od 8.30 do 16.00

w niedziele od 11.00 do 15.00

OFERUJEMY KWIATY

w szerokim asortymencie

WYKONUJEMY

wiązanki ślubne i okolicznościowe,

bukiety kwiatów w koszach,

wiązanki pogrzebowe oraz wieńce

W SPRZEDAŻY TAKŻE

wyroby ceramiczne

i inne atrakcyjne towary

TYLKO U NAS!

U NAS NAJTANIEJ!

KURTKI, SPODNIE,
SWETRY, BIELIZNA

Ceny konkurencyjne!

SKLEP WIELOBRANŻOWY
MSCIWOJÓW

(obok banku Spółdzielczego)

godz. 8—16

NOWO OTWARTY
PUNKT SPRZEDAŻY

wyrobów ze złota
i skup złomu złotego

w sklepie PEWEXU

zaprasza PT Klientów

USŁUGI
GEODEZYJNE

DANUTA KOBYLŃSKA

59-4100 Paszowice 83, tel. 17-97
lub Jawor, ul. Legnicka 12a
tel. 30-00

KLUB ABSTYNENTA „AZYL”
w Jaworze, ul. Zamkowa 1

prowadzi

GIEŁDĘ WYMIANY
KASET VIDEO

w każdą sobotę w godz. 13.30—15.00

ZAPRASZAMY!

Serdecznie dziękuję

Pani dr CZESŁAWIE
HOŁUBOWICZ

i Pogotowiu Ratunkowemu
za szybką pomoc 3 lutego br.
oraz Panu dr. EDWARDOWI
GAŹDZICKIEMU

wraz z personelem Oddziału „B”
Szpitala Rejonowego
za opiekę i leczenie

Mieczysław Klak

PT Klienci!

Tylko w sklepie spożywczym
„KRZYS”

róg ul. Poniatowskiego i Rapackiego

ROBIĄC UDANE ZAKUPY
MOŻESZ WYGRAĆ

cenne nagrody!

Szczegóły w sklepie — Zapraszamy

„LUMPEX”

UL. CHOPINA 2
(naprzeciw GS „Sch”)

poleca

ODZIEŻ IMPORTOWANA

NA WAGĘ min.:

- dla dzieci (kurtki, spodnie kombi-
nezony itp.)
- odzież sportową (dresy, bluzy, po-
lówki)
- koszule,
- płaszcze damskie, marynarki
(25 000 zł za 1 kg)

Nowo otwarty
sklep wielobranżowy

„SKARBIEC”

PLAC WOLNOŚCI 15a

zaprasza

NA UDANE ZAKUPY

w godz. 10—18

MARKET „JAWARA”

przy ul. Moniuszki 10 (I piętro)

ROZSZERZA DZIAŁALNOŚĆ
HANDLOWĄ W BRANŻACH:

- kosmetyki i chemia gospodarstwa
- odzież dla niemowląt, dzieci i do-
rosłych
- sprzęt audio-video

ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW

ZAKŁAD
MECHANIKI
POJAZDOWEJ

JULIAN WDOWIAK

PASZOWICE 205a

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

- szlifowania wałów korbowych
- szlifowania cylindrów
- naprawy główne silników samo-
chodowych osobowych
- inne naprawy na życzenie
klienta

Ceny za usługi przystępne i krótkie
terminy świadczonej usług

Zapraszamy!

Montaż dekoderów PAL

U KLIENTA

szybko, solidnie. Roczna gwarancja
PRZESTRAJANIE
telewizorów, magnetowidów
i odtwarzaczy.

Zakładanie wyjść VIDEO

LEGNICA tel. 285-34

SKLEP „IDA”

ul. Piłsudskiego 2

POLECA

PANIOM NAJTAŃSZE w Jaworze

(już od 4 tys. zł!)

RAJSTOPY JEDWABNE

i z LYCRA

w szerokim wyborze!

Zapraszamy w godz. 9.30—17.00

„SPOŁEM” PSS W JAWORZE

INFORMUJE

że w dniach: 15 lutego (obwód nr 1) i 22 lutego br. (obwód nr 2)
W KLUBIE „RELAKS” o godz. 17.00 odbędą się

ZEBRANIA OBWODOWE

na które zapraszamy członków Spółdzielni

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjno-Usługowe
„JARMAX”

Sklep Wielobranżowy nr 1, Jawor, ul. Chrobrego 4

POLECA:

najtańsze telewizory 20” (51 cm) w Polsce „Witeź” w kooperacji
polsko-białoruskiej z podzespołów Philipsa.

PAL-SECAM przystosowany do telewizji satelitarnej!

Na telewizory udzielana jest 12-miesięczna gwarancja
SERWIS W JAWORZE

Ponadto posiadamy w ciągłej sprzedaży:

- * Telewizory polskie produkcji WZT-Elemis Warszawa
- * Telewizory i magnetowidy renomowanych firm światowych: Sony,
Thompson, Grundig, JVC, Philips, DUAL, Panasonic

Sprzedaż ratalna!

ZARZĄD MIASTA JAWORA

PODAJE DO WIADOMOŚCI

nowe stawki czynszowe obowiązujące od 15 lutego 1991 r

- USŁUGI
 - usługi preferencyjne tzw. czyste (czyli działalność usługowa nie rozsze-
rzona o działalność handlową): chemiczne czyszczenie odzieży, szewstwo,
mechanika maszyn biurowych, introligatorstwo, repasacja pończoch, ka-
letnictwo naprawkowe, naprawy sprzętu RTV i AGD, maglo-prasowni-
ctwo, rymarstwo, szklarstwo, skup surowców wtórnych, krawiectwo
7 000 zł/m²
 - usługi w zakresie: blacharstwa pojazdowego, lakiernictwa pojazdowego,
mechanika pojazdowej, kamieniarstwa
25 000 zł/m²
 - pozostałe usługi
15 000 zł/m²
- PLACÓWKI HANDLOWE i GASTRONOMICZNE
 - placówki położone w Rynku, tzw. „Centrum”
40 000 zł/m²
 - placówki położone przy ul. Legnickiej, Staromiejskiej, Grunwaldzkiej
i placu Wolności
35 000 zł/m²
 - placówki położone przy ul. Strzegomskiej, Staszczica, Klasztornej, Zerom-
skiego, Zamkowej, Kościelnej, Św. Barbary, Lipowej i Kolejowej
30 000 zł/m²
 - placówki położone w pozostałych rejonach miasta
25 000 zł/m²
 - magazyny, lokale biurowe
15 000 zł/m²
- APTEKI
7 000 zł/m²
- PLACÓWKI kulturalno-oświatowe i zdrowia
7 000 zł/m²
- Lokale zajmowane przez jednostki budżetowe finansowane przez gminę oraz
jednostki pomocnicze — zwalnia się z opłat czynszowych.
- Propozycje stawek czynszowych dotyczące organizacji społecznych, powierz-
chni biurowych i magazynowych zostaną uzupełnione niezwłocznie.

Wieść gminna niesie...

Rada Wojewódzka LZS w Legnicy, ZW SZS w Legnicy oraz Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Legnicy organizują turniej piłki nożnej juniorów młodszych w ramach akcji „Piłkarska kadra czeka”. Koordynatorem wszystkich szczebli rozgrywek są Rady Gminne LZS i Zarządy Gminne SZS. W rozgrywkach mogą uczestniczyć zespoły zorganizowane i zgłoszone przez LZS, SKS, organizacje młodzieżowe oraz dyrekcje szkół podstawowych rekrutujących się z terenu jednej gminy. Do rozgrywek uprawnieni są chłopcy urodzeni w 1976 r. po 31 lipca i młodszy, zamieszkali w gminach i miastach-gminach (nie mają prawa startu chłopcy zamieszkali w miastach).

Zgłoszenia zespołów należy dokonywać na liście imiennej zawodników z dokładną datą urodzenia, potwierdzoną przez zgłaszającego oraz lekarza. Etap pierwszy rozegrany zostanie do 30 kwietnia br., etap II (zawody rejonowe) do 15 maja, a mistrzostwa województwa rozegrane zostaną 1 czerwca br. Dla uczestników organizatorzy przewidzieli okolicznościowe znaczki, proporzki, dyplomy oraz nagrody w postaci sprzętu sportowego i puchary.

*

W odpowiedzi na naszą krytykę stanu drogi Jawor — Piotrowice (od mostu przy ul. Starojaworskiej) wójt gminy Męcinka poinformował nas, że Zarząd Gminy w Męcince na posiedzeniu 15 stycznia br. postanowił przystąpić do remontu tejże drogi. Remont rozpocznie się wraz z nastaniem lepszych warunków atmosferycznych.

*

Paszowice wielkimi krokami zmierzają do budowy wodociągu i kanalizacji. Co do wodociągu, to dowiedzieliśmy się, że gotowa jest już dokumentacja techniczna. Trudniejsza do załatwienia jest kwestia kanalizacji, gdyż projektanci wymagają map geodezyjnych o skali dwukrotnie większej niż aktualnie istniejąca.

*

Nasz korespondent, po rajdzie po okolicznych gminach ustalił, że żadna z gmin (podobnie jak Jawor) nie uchwaliła jeszcze budżetu. Należy sądzić, że luty i marzec będą okresem wyjątkowej pracy dla rad i zarządów gmin...

*

Komitet Rodzicielski przy Szkole Podstawowej w Marcinowicach zorganizował zabawę choinkową. Nie byłoby o czym pisać, gdyby nie fakt, że dochód z niej przeznaczono na potrzeby szkoły oraz to, że na zabawie wspaniale bawiło się całe grono pedagogiczne. Gratulacje dla organizatorów oraz dla p. STANISŁAWY PIWKO, dyrektorki tej zasłużonej placówki.

*

W czasie kolportażu gazety odwiedziliśmy mieszkankę Marcinowic p. KRYSYNY POBUHON z d. Koziół, która do Marcinowic trafiła przed 15 laty po zawarciu związku małżeńskiego.

Nic mi na początku nie szło, na niczym się nie znałam. Jak się krowa ociepliła, to cielaka chciałam kąpać jak dziecko — opowiadała nam p. Krystyna. — Dziś do miasta już bym nie chciała wra-

cać, ludzie tu mili, sołtys, p. M. PUZIO też dobry, a i my w gospodarstwie radzimy sobie nie najgorzej.

*

W tych samych Marcinowicach p. E. K., znany producent mleka, poskarżył się na spółdzielnię mleczarską w Paszowicach, że „nabija ich ona w butelkę od mleka”.

— Dostarczyłem 474 litry mleka, wszystko w drugiej klasie, o zawartości 3,7—3,9% tłuszczu, za co otrzymałem 409 200 złotych. Jest to bardzo mało, coś tam chyba kręcą w spółdzielni.

— Prezes z nami nie bardzo chce rozmawiać — dopowiedzieli zgromadzeni rolnicy. — Najlepiej, gdyby do nas przyjechał i tu porozmawialibyśmy o tych sprawach.

My też tak uważamy. Chyba łatwiej dojechać prezesowi do Marcinowic, niż wszystkim producentom do mleczarni. Spotkanie takie, być może, wyjaśniłoby niektóre problemy związane z odpłatnością za mleko, tym bardziej, że jest to już kolejny sygnał z terenu.

*

Największą ilość naszych gazet w woj. wrocławskim sprzedaje sklep w Roztoce, popularnie zwany przez klientów „Baltoną”, kierowany przez p. MARKA JAWORSKIEGO.

*

Kupiliśmy w poprzedni czwartek w sklepie w Borowie świeżutki chleb, który nie ustępuje pieczywu p. STANISŁAWA FURTAKA z Jawora. Chleb ten wypiekany jest w piekarni GS w Roztoce, której kierownikiem jest p. STEFAN GRYGIEL. Jak się dowiedzieliśmy, p. S. Furtak był przed przeprowadzką do Jawora kierownikiem roztockiej piekarni. Jak widać doświadczenie i tradycja dobrych wypieków p. Stanisława jest nadal w Roztoce kontynuowana.

*

SPRAWY I SPRAWKI

Koło łowieckie „Koziołek” użytkuje pole w okolicy Udanina, na którym stoi nie zebrana kukurydza. Miejscowi ludzie powiadają, że myśliwi płacą za użytkowanie 1 ha gruntu 5 zł. Mówią, iż może dlatego ta kukurydza tam jeszcze stoi... Co na to władze koła?

*

W Damianowie z obory PGR płynie gnój, która dociera aż do Jenkowa. Trzeba coś z tym zrobić.

*

Jeden z mieszkańców Paszowic (dodajmy, że na co dzień chodzi w czerni) stanowczo odmówił współpracy z naszą gazetą. Uzasadnił to faktem, że Paszowice posiadają własną gazetę gminną. Ciekawi jesteśmy do ilu wiosek dociera owa gazeta?

*

W Udaninie miało odbyć się spotkanie mieszkańców z BARDZO WAŻNYMI OSOBISTOŚCIAMI. Z powodu strajku pracowników legnickiego teatru nie wszystkie osobistości przybyły na to spotkanie. Podobno mieszkańcy Udanina tak to skomentowali: „Jak Kuba Bogu...”

Video-Hity

Lista najczęściej wypożyczanych kaset w wypożyczalni kaset „TOP” przy ul. Legnickiej:

- „Utajona furia” — USA, sensacyjny karate, wyst. Chuck Norris;
- „Bez wyboru” — USA, sensacyjny, wyst. Gene Hackman;
- „Zgaga” — USA, melodramat, wyst. Jack Nicholson;
- „Mały Nikita” — USA, sensacyjny, wyst. Richard Jenkins;

Księgarnia „Bajka” poleca:

- „Wybór idiomów niemieckich”;
- I. Wilson — „Życie po świecie”;
- K. Grünberg — J. Serczyk — „Czwarty rozdział Polski” (z dziejów stosunków radziecko-niemieckich w okresie międzywojennym);
- D. Homsik — „Drugi człowiek Trzeciej Rzeszy” (jest to pogłębiona analiza sylwetki człowieka stosunkowo słabiej znanego, niż pozostali bonzowie Trzeciej

— „Herkules w Nowym Jorku” — USA, sens. wyst. Arnold Schwarzenegger.

Uwaga, Panie! Wypożyczalnia „TOP” proponuje Wam rewelacyjną metodę wyszczuplającą sylwetkę „CALLANETICS” z Mariolą Bojarską! Jest to zestaw ćwiczeń opracowanych przez Amerykankę CALLAN PICKNEY. Ta sprawdzona gimnastyka zwalcza otyłość, rzeźbi sylwetkę, ujędrnia ciało. Dzięki tym ćwiczeniom można: spłaszczyć brzuch, zmniejszyć biodra, podnieść biust...

Wypożyczalnia jest czynna: w dni powszednie 15.00—18.00, w soboty 13.00—18.00 (wejście koło Klubu Nauczyciela).

Zapraszamy!

Plotki, ploteczki...

Dzięki naszym społecznym korektorom udało nam się znaleźć na ogólnopolskiej antenie telewizyjnej! Dziękujemy za bezinteresowną pomoc i darmową reklamę.

A swoją drogą przydałby się nam w redakcji taki skrupulatny korektor(ka). Na etat nas co prawda nie stać, ale przyjmujemy bardzo chętnie każdą pomoc w tym względzie.

Korektora zapraszamy do redakcji na kawę!

*

Wierna Czytelniczka (nazwisko jest nam znane) poinformowała nas o chlebie z „nadzieniem”, jaki nabyła w sklepie spożywczym w Rynku (numeru sklepu nie po-

Listy, sygnały, opinie...

— W nawiązaniu do artykułu z 7 lutego br. w sprawie zaniku wody w studniach w Kostrzy, stwierdzam, że brak wody w studniach jest wynikiem długotrwałej suszy i obniżenia się wskutek tego zwierciadła wody. Uzasadnianie braku wody wpływem wypompowania jej z wyrobisk jest nieracjonalne z uwagi na to, że granit Kostrzy jest utworem skalnym nieprzepuszczalnym. Dowodem niech będzie fakt, że w latach 40. i wcześniej woda w wyrobiskach była wypompowana całkowicie, a w studniach wspomnianej wsi braku jej nie stwierdzano.

*

W poprzednim numerze przytoczyliśmy list wskazujący na nieporządek w korytarzu budynku, w którym mieści się ZUS i Urząd Skarbowy.

W odpowiedzi p. JAŚKOWIAK, kierowniczka ZUS poinformowała nas, że sprzątaczką (zatrudniona przez ZGM-1) zagląda tam nie częściej, niż raz w miesiącu. Stąd też, przy nawale klientów zaglądających do ZUS, ale przede wszystkim do Urzędu Skarbowego, kłątka schodowa wygląda tak, a nie inaczej. Próby p. Jaśkowiak zmobilizowania sprzątaczkę do częstszych odwiedzin w miejscu pracy, jak dotąd nie przynoszą rezultatów.

dajemy, gdyż nie jest to wina pań, tam pracujących).

Początkowo podejrzewaliśmy, że w chlebie zapieczono „Gazetę Jaworską” (byłaby to zemsta piekarzy za krytykę w 4 numerze?), ale naprędce zebrane konsylium orzekło, że jest to papier opakowaniowy z drożdży...

Fakt pozostaje faktem: znowu mamy przykład niestarannej roboty.

*

Dwie panie prowadzą wymianę zdań przed sklepem mięsnym RSP w Rynku:

— Ty mnie możesz pocałować w... demokrację — woła jedna.

— A ty! — krzyczy druga — możesz mnie pocałować w... samopomoc chłopską!

*

Pani ŻARNICKA wysłała z Małczyc w grudniu ub.r. kartkę świąteczną do swojej matki, zamieszkałej przy ul. Witosa 2b/10. Kartka dotarła dopiero 7 lutego br. Naszym zdaniem o ponad miesiąc za późno...

*

Droga redakcjo! Wpadł mi w oko artykuł „A jednak była rozróżba” z 25 stycznia br. Ja się pytam: gdzie są rodzice, co ich latorośle wyprawiają? Czy tak się dzieci wychowuje? Tak uczy się miłości do bliźniego? Czy to jest wina żołnierza rosyjskiego, że on jest tu, w Polsce, czy on tu chciał służyć? Na pewno nie. Takie były układy i tak musiało być (...)

Niedawno byłam świadkiem, jak przy ul. Starojaworskiej opuszczały blok rodziny rosyjskie, a nasi kochani rodacy w nocy zdemolowali cały blok. Zony stały na czatach, a ich mężowie dewastowali mieszkania, a potem na Ruskich zwalili! Bywam u kilku rodzin ruskich, ale nie są takie, jak nasi. Są przyjemni, towarzyscy, a że nie mają luksusów, no bo i po co. Oni są tu przejazdem (...)

(Wasza czytelniczka)

Uwaga, działkowcy!

W styczniu br. w prasie i telewizyjnych Wiadomościach Dolnośląskich podano błędne informacje na temat regulaminu POD. Informacji błędnych udzielił „świeży” pracownik Zarządu Wojewódzkiego we Wrocławiu. Próbował on potem prostować swoją wypowiedź, lecz nie do wszystkich sprostowanie dotarło.

Wyjaśniamy więc, że żadnych rewelacyjnych zmian do regulaminu nie wprowadzono. Nadal obowiązują członków PZD zasadnicze jego paragrafy, zwłaszcza dotyczące przydziału, przepisania i zagospo-

darowania działki oraz terminów i wysokości opłat.

POD im. Ks. Bolka przyjmuje opłaty na rok 1991 od 1.XI.1990 r. do 15.III.1991 r. Prosimy więc nie zwlekać, choć jak do tej pory nie ma powodów do obaw, bowiem na 1300 naszych działkowców 920 dokonało już wpłat. Godziny przyjmowania opłat: poniedziałek i piątek od 16.00 do 18.00, środa od 9.00 do 11.00.

CZESŁAW FILOSEK

PUNKT HANDLOWY „FIRE T” przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18

oferuje:

- * odzież i obuwie z importu
- * obuwie dziecięce i młodzieżowe
- * kurtki dziecięce
- * rajstopy damskie
- * odzież skórzana
- * artykuły papirnicze

Horoskop dzienny

15 lutego urodzeni — tak, jak KLAUDIUSZ (z łaciny: „pochodzący z rodu Klaudiuszów”) są wybredni i całe życie czekają na jedną, wielką miłość, która — niestety — nie zawsze przychodzi. W pracy ujawniają instykt wodzowski i zawsze podejmują szybkie decyzje. Odznaczają się zdolnością do nauki, mają dobrą pamięć i łatwość w przyswajaniu wiedzy. Koniecznie należy dać im wolną drogę.

Imieniny: Jowity, Faustyna.

*

16 lutego urodzeni — intelektualnych bodźców często szukają w romansach lub małżeństwie. Charakteryzuje ich niepowodzeni gust, pociągają ich formy artystyczne skrajnie nowoczesne lub wyjątkowo stare, zabytkowe. Podoba się im imię DANUTA (pochodzenia litewskiego), ale dziś wychodzą z mody. Urodzeni są do przygód, tęsknią za nimi. W stosunku do dzieci są dobrymi przyjaciółmi i życzliwymi doradcami.

Imieniny: Danuty, Julianny.

*

17 lutego urodzeni — predestynowani są do zawodów, gdzie mogą być pomocni innym ludziom. Prowadzą normalne życie zawodowe, ale bardzo ruchliwe, tak jak ŁUKASZ (którego imię z greckiego znaczy „urodzony o świcie”). Są idealistyczni, uczynni, filantropijni i humanitarni. Uprzejmi, bardzo towarzyscy, względnie odważni, ambitni, lubią harmonijne otoczenie. W przekonaniach są stali, a do postępu mają serce otwarte.

Imieniny: Donata, Sylwina.

*

18 lutego urodzeni — poświęcają się z zapałem studiowaniu psychologii i charakteru ludzkiego. W myślach i działaniu są niezależni. W życiu odnoszą sukcesy przez pracę umysłową, głównie poszukiwawczą. Nie są wyłącznie teoretykami, lecz również praktykami. Pragną robić karierę. Kończą okres panowania CEDR-u (horoskop galijski), należą do ludzi umysłowych, rozmiłowanych w sztukach pięknych.

Imieniny: Symeona, Konstancji, Konstancjusza, Wacławska.

*

19 lutego urodzeni — to w horoskopie galijskim SOSNY. Są świadomi swego wdziku. Trochę zapatrzeni w siebie, prawie tak, jak KONRAD (co w języku germańskim znaczy „śmiały w radzie”). Nadmierna wrażliwość i subtelność utrudnia im zadeklarowanie swoich uczuć partnerowi. Przychodzą z Sosną, a trafiają na odejście WODNIKA (h. zodiakalny). To badacze przyrody i znawcy dusz ludzkich, ciagle poszukują nowych wartości.

Imieniny: Arnolda, Konrada, Mansweta.

*

20 lutego urodzeni — są początkiem znaku szczególnej wrażliwości: RYBY. Potrzebują pomocy, silnego oparcia w bliskiej osobie. Lubią otaczać się przyjemnymi ludźmi. Bardzo łatwo zrażają się i zniechęcają, nie znają się prawie wcale na interesach. Z reguły nie mają silnej woli, stąd też łatwo ulegają wpływowi zewnętrznym. Często narażeni są na wyzysk i nadużywanie ich ufności. Mają naturę serdeczną.

Imieniny: Leona, Ludomiła

*

21 lutego urodzeni — a więc w ostatnim dniu panowania TURKUSU (h. Majów) nie są materialistami i potrafią rozsądnie zarządzać posiadanymi dobrami. Mimo pozornych słabości są twardzi, potrafią walczyć z trudnościami i tak układają sobie życie, jak im wygodnie. W życiu codziennym są bardzo gościnni. Muszą walczyć z silnym pociąganiem do wszelkich środków oduurzających i usypiających oraz do alkoholu, gdyż łatwo się temu poddają. Lubią zwierzęta.

Imieniny: Eleonory, Fortunata, Feliksa

(„dziś”

Kalejdoskop sportowy

(redaguje WIESŁAW MAJDA)

26 stycznia br. na strzelnicy Ośrodka LOK w Lubinie odbyły się eliminacje wojewódzkie w strzelectwie sportowym z broni pneumatycznej. W grupie juniorek młodszych sukces odniosły uczennice LO im. Bolka I w Jaworze. Zajęły one: 1 miejsce — EWA KUTROWSKA, 2 m. — ANNA KORGOŁ, 3 m. — BEATA TUŁACZ. Wszystkie należą do szkolnego koła strzeleckiego, prowadzonego przez nauczyciela PO PIOTRA GOŁĘBIEWICZA. Trenerami-koordynatorami w kole są: p. ARNOLD RYNG i p. PIOTR ZIELIŃSKI — reprezentanci województwa w strzelectwie sportowym. Oczekujemy dalszych sukcesów. Życzymy tradycyjnie: złamania lufy.

*

W towarzyskim kontrolnym meczu Kuźnia Jawor podejmowała na własnym stadionie 30 stycznia 2-ligową Miedź Legnica. Zwyciężyli piłkarze Kuźnia 3:2 (0:1). Bramki dla jaworzan zdobyli: MAREK NIEC, ROBERT RZEPA i ZBIGNIEW WÓJCIK. Wyróżnił się również SŁAWEK BLISKOW-

SKI. Pomimo, że goście wystąpili bez kilku „asów”, zwycięstwo Kuźni w pełni zasłużone. Gospodarze też grali bez kilku zawodników z podstawowej jedenastki. Mecz odbywał się przy mroźnej i słonecznej pogodzie, a wierni kibice (ok. 100 osób) mieli co oglądać.

*

W kilkustopniowym mrozie piłkarze Kuźni rozegrali w sobotę 2 lutego mecz kontrolny z Konfekssem Legnica. Wygrali piłkarze z Jawora 5:1. Natomiast I zespół juniorów, prowadzony przez trenera MICHAŁA LENKIEWICZA, zwyciężył u siebie Górnik Wałbrzych 3:2. Widać, że nasi są do brzy na mroź...

*

Brydżyści JOK rozegrali 5 stycznia br. trójmecz z Zastalem Zielona Góra, Nowitą Zielona Góra oraz Dozametem Nowa Sól. W tej konfrontacji odnieśli zwycięstwo, remis i porażkę, gromadząc 46 pkt.

Kultura, rozrywka, reklama

„W CIENIU JESIEŃ”

Oto tytuł nowego tomiku wierszy Józefa Ziętka. Poeta wdrapał się w nim na wież kościelną i jasnym swoim spojrzeniem sięga w dalekie rodzinne strony. Wspomina świetlaną matkę, pierwszy list do dziewczyny, dom otwarty dla szczęścia. Potem patrzy na bliskie mu teraz pola pełne zbóż i skowronkowych śpiewów, na jesień kapryśną i na lipcowe kwitnące lipy, na złotą pszenicę. Słucha tańczącego wiatru, żegna odlatujące bociany i żurawie, oswaja miłość, smakuje odpustowe serce. Nakazuje, by trwać w Jaworze, słuchać dzwonów porannych i wieczornych. Szuka prawd o życiu, ucieka przed zwątpieniem, by wrócić do poezji, do miasta i zmartwych powstać z nadzieją ducha.

Naturę krajobrazu wplata we własny żywot, doszukuje się jego sensu. Wiedzie czytelnika w rejony swoich refleksji, w pogodę i wichury, zachęca do pójścia w świat dla ulgi na tym padole płaczu. I to pragnie uratować.

Człowieczeństwo niech sięgnie po ten tomik poezji, prostej ciepłej i potrzebnej dzisiaj każdemu. Wiele w niej błyszczą i dźwięczy, ale to nie są dekoracje li tylko obrazki ludowe, to jest wszak kraina zrozumiała i pełna żywotności.

Warto iść za poetą, a wśród wielu — Józef Ziętek jest jeden.

GERARD GÓRNICKI

*

Skończyły się ferie. Skończyły się również przyjemne chwile, jakie przeżyliśmy w Klubie „Piaś”. Codziennie czekały na nas jakieś atrakcyjne zajęcia, mogliśmy nauczyć się piosenek harcerskich i zachowawczych, pojeździć na łyżwach, doskonalić się w grze w tenisa stołowego, warcaby, po-

znać zabytki Grodzca i Złotoryi (w zimowej szacie). Obejrzelśmy bajki video, spektakle w Teatrze Dramatycznym w Legnicy, odwiedziliśmy Dom Harcerza, wykazaliśmy się w konkursie plastycznym oraz... w rytmie disco pożegnaliśmy karnawał.

Zawiazały się nowe przyjaźnie, i... nade wszystko żał nam ferii. Każdy z uczestników na zakończenie otrzymał nagrody (drobne upominki rzeczowe lub słodycze). Organizatorami i fundatorami byli: Klub „Piaś”, KH ZHP Jawor i OSiR.

*

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 7 w Jaworze zaprasza młodzież szkolną na wycieczkę do Wąwozu Myśluborskiego 6 lutego br. (sobota). Zbiórka przy szkole o godzinie 9. Miłe wrażenia zapewnione!

*

6 lutego 1991 r. odbyła się w Klubie „Piaś” zabawa noworoczna dla najmłodszych. Przeprowadzono wiele konkursów i gier sprawnościowych. Były nagrody rzeczowe i cukierki dla wszystkich dzieci. W trakcie trwania imprezy odbyło się losowanie nagród książkowych dla osób, które wykupiły „cegiełki” na wsparcie Miejskiej Biblioteki Publicznej. Wylosowano następujące numery „cegiełek”:

— Dział muzyczny: 11339, 11352, 11353, 11378;
— Oddział dziecięcy: 11414, 11472, 1476;
— Filia nr 1: 1794, 11580, 11703;
— Biblioteka dla dorosłych: 11108, 11127, 11211, 11273, 11917, 11922, 11931, 11963, 12014, 12084, 12088.
Czytelnicy — posiadacze szczęśliwych cegiełek mogą odebrać nagrody w poszczególnych bibliotekach.

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Paszowicach

OGŁASZA PRZETARG na następujący sprzęt:

1. Ciągniki C-360-3p	2 szt.	cena od 8 000 000 do 12 000 000 zł
2. Ciągniki C-360	10 szt.	cena od 1 500 000 do 12 000 000 zł
3. Przcypczy	7 szt.	cena od 3 500 000 do 6 000 000 zł
4. Przyczepa „OsinoBus”	1 szt.	cena 1 500 000 zł
5. Rozrzutnik obornika	1 szt.	cena 2 000 000 zł
6. Siewnik punktowy	1 szt.	cena 1 500 000 zł
7. Aparat do bielienia	1 szt.	cena 350 000 zł
8. Kultywator	2 szt.	cena 100 000 zł
9. Kosiarka rotacyjna	1 szt.	cena 2 500 000 zł
10. Rozsiewacz wapna	1 szt.	cena 350 000 zł
11. Prasa Z-224	3 szt.	cena od 500 000 do 5 000 000 zł
12. Scinacz „Orkan”	1 szt.	cena 350 000 zł
13. Opryskiwacz	3 szt.	cena od 100 000 do 1 000 000 zł
14. Silnik „Białoruś”	1 szt.	cena 3 000 000 zł
15. Kopaczka elewatorowa	1 szt.	cena 100 000 zł
16. Sadzarka do ziemniaków	1 szt.	cena 1 000 000 zł
17. Mieszadło do pasz	1 szt.	cena 50 000 zł
18. Rama kultywatora	1 szt.	cena 100 000 zł
19. Siatka do roztrzaskacza	1 szt.	cena 50 000 zł
20. Samochód Syrena R-20	1 szt.	cena 1 000 000 zł

Sprzęt można oglądać w ZUM Paszowice, ZUM Sokola w godz. od 8 do 14. Przetarg odbędzie się 25 lutego br. w siedzibie SKR Paszowice, godz. 10. Wadium w wys. 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie SKR w tym samym dniu. Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

Ogłoszenia parafialne

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45, (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.30.

Urodzeni w Jaworze

- KRZYSZTOF JAN GAWIN
ur. 26.01.1991 r., s. Andrzeja i Danuty
- IZABELA JUSTYNA DYCZKOWSKA
ur. 29.01.1991 r., c. Janusza i Edyty
- KAMILA JULIA BARTYCHA
ur. 23.01.1991 r., c. Jerzego i Józefa
- DAMIAN JANIK
ur. 25.01.1991 r., s. Franciszka i Krystyny
- MACIEJ KIEWRA
ur. 28.01.1991 r., s. Marka i Beaty
- MATEUSZ RUDOLF MIOZGA
ur. 21.01.1991 r., s. Andrzeja i Anny
- KAMIL JÓZEF IGNATIUK
ur. 21.01.1991 r., s. Czesława i Bogumiły
- ANNA EUGENIA BOJCZUK
ur. 30.01.1991 r., c. Andrzeja i Danuty
- DARIUSZ MARIUSZ DZIEN
ur. 19.01.1991 r., s. Henryka i Wiesławy
- ŁUKASZ BERNARD ABRAMOWICZ
ur. 29.01.1991 r., s. Zbigniewa i Doroty
- MARTYNA JOANNA DIDUSZKO
ur. 30.01.1991 r., c. Piotra i Marioli
- MARTA ELWIRA SUDOŁ
ur. 31.01.1991 r., c. Andrzeja i Teresy
- ANETA EWA BURON
ur. 30.01.1991 r., c. Piotra i Anny
- MARCIN WŁADYSŁAW NALEPA
ur. 30.01.1991 r., s. Sebastiana i Anetty
- MONIKA ZIELIŃSKA
ur. 21.01.1991 r., c. Wiesława i Bogusławy
- DAMIAN JERZY WOLAŃSKI
ur. 05.02.1991 r., s. Krzysztofa i Jolanty
- EMIL MICHAŁ NOWAK
ur. 29.01.1991 r., s. Zbigniewa i Bożeny
- MICHAŁ NOWAK
ur. 23.01.1991 r., s. Kazimierza i Anny

Kino „Jubilat”

14—17 lutego br., godz. 17 i 19 — „Akademia policyjna V” — USA, komedia, od 15 lat. Cena biletu 6000 zł.

Kronika policyjno-sądowa

9 lutego br. nieznanymi sprawcy włamali się do piwnicy M.H., skąd zabrali słoiki z przetworami, oraz do kilku innych piwnic — skąd również zabrali artykuły żywnościowe. Postępowanie prowadzi KRP w Jaworze.

*

9 lutego br. nieznanymi sprawcy dokonali kradzieży dokumentów oraz pieniędzy w kwocie 350 000 zł na szkodę J.B. Sprawca zabrał je pokrzywdzonej po uprzednim wycięciu otworu w torebce skórzanej, którą w.w. miała przewieszoną przez ramię.

*

W nawiązaniu do artykułu w „GJ” nr 6 pt. „Czy radio CB zastąpi telefon w odległych wioskach?” Komenda Rejonowa Policji w Jaworze informuje, że posiada radio CB, które pracuje przez okrągłą dobę na kanale dziewiątym.

*

Założa KRP w Jaworze składa serdeczne podziękowania p. STANISŁAWOWI FURTAKOWI i Dyrekcji PSS „Społem” w Jaworze za dużą pomoc, udzieloną przy zorganizowaniu zabawy choinkowej dla dzieci funkcjonariuszy policji.

Gazeta Jaworska — tygodnik

Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury

Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski

Red. techniczny: Leszek Prończuk

Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48

Biuro Ogłoszeń czynne codziennie

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Wrocławskie Zakłady Graficzne

Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń

redakcja nie odpowiada